
 

Автотека — сервис проверки авто по VIN, госномеру и номеру кузова. © 2016–2025 1

Посмотреть
на сайте

Отчёт от 24 августа 2025 года

Hyundai SANTA FE, 2008

Недостатки

Пробег могли скрутить

Прочее

6 владельцев по ПТС — среди них юридическое
лицо

Есть результаты диагностики

8 объявлений на Авито 1 объявление на других площадках

22 записи в истории эксплуатации 3 техосмотра

Попал под отзывную кампанию

Преимущества

Не найдены ограничения на регистрацию Нет сведений о розыске

Залог не найден ДТП не найдены

Не найдены расчёты стоимости ремонта Не найдены сведения о страховых выплатах

Нет сведений о продаже на аукционах аварийных
автомобилей

Не найдено разрешение на работу в такси

Не найдены сведения об использовании
в каршеринге

Нет сведений об арбитражных делах

Нет сведений об участии в торгах Не найдены неоплаченные штрафы

Есть полис ОСАГО

VIN: KMHSH81WP9U453985
Госномер: О559СТ750
Номер кузова:
KMHSH81WP9U453985
Номер двигателя: 8689220

Тип ПТС: Бумажный дубликат
Номер СТС: 9949560470
Год выпуска: 2008
Тип ТС: Легковой универсал
Цвет: Черный

Объём двигателя: 2 188 см³
Мощность: 150 л.с.
Последний пробег: 100 000 км
Предыдущие госномера:
А040ВХ161

При осмотре автомобиля всегда
сверяйте данные ПТС и VIN с
указанными в отчёте

Если между покупкой отчёта и
встречей с продавцом прошло много
времени
Рекомендуем купить отчёт повторно,
чтобы получить актуальную
информацию.

Есть ещё 122 фотографии
автомобиля
Посмотреть фотографии на сайте23 августа 2025 года

https://autoteka.ru/report/web/uuid/6edced06-f82e-4441-bfa5-4757379149fa
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Не найдены ограничения на регистрацию
Мы проверили базы данных судебных приставов.

Нет сведений о розыске
Мы проверили официальные базы данных.

Залог не найден
Информация получена из единой информационной системы нотариата (ФНП), последнее
обновление 24.08.2025 00:46. Базы могли быть не обновлены или банки не передали информацию о
залоге в ФНП, поэтому гарантированную информацию о наличии залога получите у нотариуса
непосредственно перед сделкой.

6 владельцев по ПТС

Автомобилем владело юридическое лицо. Износ у таких машин, как правило, выше.

1-й владелец

Период владения: 29 декабря 2009 — 2 декабря 2011

Срок владения: 1 год 11 месяцев

Тип владельца: Юридическое лицо

Место регистрации: Ростовская область

2-й владелец

Период владения: 9 декабря 2011 — 9 декабря 2011

Срок владения: 1 день

Тип владельца: Юридическое лицо

3-й владелец

Период владения: 17 декабря 2011 — 26 сентября 2017

Срок владения: 5 лет 10 месяцев

Тип владельца: Физическое лицо

Место регистрации: Ростовская область

Посмотреть еще 3 на сайте

ДТП не найдены
В отчёт не попадут аварии, которые произошли раньше 2015 года.

Не найдены расчёты стоимости ремонта
Мы проверили базы данных страховых компаний, независимых оценщиков, дилеров и СТО.

Не найдены сведения о страховых выплатах
Мы проверили базы данных наших партнёров — страховых компаний.

https://autoteka.ru/report/web/uuid/6edced06-f82e-4441-bfa5-4757379149fa
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Нет сведений о продаже на аукционах аварийных автомобилей
Мы проверили базы данных наших партнёров.

Результаты диагностики
Наш партнёр проверил автомобиль на скрытые дефекты: от состояния кузова
и салона до электрики и вентиляции.

Осмотр от 14 июля 2018 года

Источник: Дилер

Регион: FRESH РОСТОВ ЗАПАД

Замечания по состоянию: Проверка технического состояния ДВС (течь масла,
уровень и качество масла, дымление) — течь масла с
турбонаддува + поддон ДВС + пер. сальник коленвала .
ДВС разбирался . Присутствует дымность;

Осмотр навесного оборудования ДВС на наличие течи,
повреждения — турбонаддув — ремонт (свист + потеря
мощности);

Проверка состояния рычагов передней подвески
(сайлентблоки) — сайлентблоки пер. рычагов — порваны;

Проверка состояния элементов рулевого управления
(рулевые тяги, наконечники,пыльники рулевых тяг,
наличие течи масла) — пыльники на рулевых
наконечниках рассохлись;

Проверка состояния амортизаторных стоек (наличие течи
масла, опорныеподшипники, пыльники, отбойники) —
пер. правый амортизатор — течь масла;

Проверка состояния элементов силовой передачи
(карданный вал, приводныевалы), определение типа
привода (передний, задний, полный) — пыльники на пер.
внутренних приводах — замена (рассохлись);

Осмотр от 26 марта 2023 года

Источник: CarPrice

Пробег: 85 220 км

Регион: Московская обл, Москва и МО

Посмотреть ещё 32 фото на сайте

Заказать
выездную
диагностику

Посмотреть
фотографии
на сайте

https://autoteka.ru/report/web/uuid/6edced06-f82e-4441-bfa5-4757379149fa
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Не найдено разрешение на работу в такси
Мы проверили региональные реестры выданных разрешений.

Не найдены сведения об использовании в каршеринге
Мы проверили базы данных каршеринговых компаний.

Не найдены сведения о лизинге
Мы проверили базы данных «Федресурс» и страховых компаний.

Нет сведений об арбитражных делах
Данные предоставлены реестром арбитражных дел.

Нет сведений об участии в торгах
По данным наших партнёров «Торги России» и «Мигторг».

Уникальные данные

8 объявлений на Авито
Мы проверили, продаётся ли этот автомобиль сейчас и продавался ли раньше.

2 апреля 2017 года

Цена: 800 000 ₽ 799 150 ₽

Пробег: 144 000 км 5 000 км

Регион: Ростовская область, Ростов-на-Дону

Посмотреть ещё 7 фото на сайте

Описание

Автомобиль 2008 года выпуска, куплен в автосалоне Модус в декабре 2009 года.Идеальный
автомобиль с небольшим расходом топлива,большой вместимостью и проходимостью.НЕ КРАШЕН.

История изменений

Дата и время Цена Пробег

2 апреля 2017
00:19

850 ₽   139 000 км  

2 апреля 2017 850 000 ₽  ↑ 849 150 ₽ Не менялся

Посмотреть
объявление
и фото на
сайте

↑ 

↑ 

https://autoteka.ru/report/web/uuid/6edced06-f82e-4441-bfa5-4757379149fa
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22:58

19 апреля 2017
07:43

830 000 ₽  ↓ 20 000 ₽ Не менялся

17 июня 2017
13:43

850 000 ₽  ↑ 20 000 ₽ Не менялся

Посмотреть полную историю изменений на сайте

22 мая 2018 года

Цена: 730 000 ₽ 50 000 ₽

Пробег: 159 000 км

Регион: Ростовская область, Новочеркасск

Посмотреть ещё 7 фото на сайте

Описание

Продаётся отличный автомобиль. В неплохой комплектации. Машина в хорошем состояние. На машине
езжу каждый день, заводиться в любой мороз. Летняя резина новая, зимняя резина шипы в комплекте.
Сигнализа...
Читать полное описание на сайте

История изменений

Дата и время Цена Пробег

22 мая 2018
21:00

780 000 ₽   159 000 км  

11 июля 2018
19:09

730 000 ₽  ↓ 50 000 ₽ Не менялся

Посмотреть
объявление
и фото на
сайте

↓ 

https://autoteka.ru/report/web/uuid/6edced06-f82e-4441-bfa5-4757379149fa
https://autoteka.ru/report/web/uuid/6edced06-f82e-4441-bfa5-4757379149fa
https://autoteka.ru/report/web/uuid/6edced06-f82e-4441-bfa5-4757379149fa#avitoPlacement-2


 

Автотека — сервис проверки авто по VIN, госномеру и номеру кузова. © 2016–2025 6

1 августа 2018 года

Цена: 685 000 ₽ 40 000 ₽

Пробег: 145 000 км

Регион: Краснодарский край, Тихорецк

Посмотреть ещё 18 фото на сайте

Описание

2 аккуратных собственника! ПТС оригинал!!! 100% не бит, не крашен!!! Корейская сборка!!!/

Автомобиль в отличном внешнем и техническом состоянии; на кузове минимальное количество мелких
сколов, без цар...
Читать полное описание на сайте

История изменений

Дата и время Цена Пробег

1 августа 2018
18:06

645 000 ₽   145 000 км  

2 августа 2018
09:01

685 000 ₽  ↑ 40 000 ₽ Не менялся

Посмотреть еще 5 на сайте

Посмотреть
объявление
и фото на
сайте

↑ 

1 объявление на других площадках

18 сентября 2020 года

Цена: 700 000 ₽

Пробег: 250 000 км

Регион: Москва и МО, Домодедово

https://autoteka.ru/report/web/uuid/6edced06-f82e-4441-bfa5-4757379149fa
https://autoteka.ru/report/web/uuid/6edced06-f82e-4441-bfa5-4757379149fa#avitoPlacement-3
https://autoteka.ru/report/web/uuid/6edced06-f82e-4441-bfa5-4757379149fa
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Уникальные данные

Авито Оценка — 788 300 ₽
Наиболее вероятная цена продажи
конкретного автомобиля. Учитываются данные
о машине,
информация из Автотеки и состояние рынка.

Похожие авто продавали на Авито за 615 000 — 1 420 000 ₽

Этот автомобиль оценивается в 693 700 — 882 900 ₽

Чтобы узнать, из чего складывается оценка, откройте Авито.

https://www.avito.ru/evaluation/interpretation/add/3eaf42bc-88c7-4dd8-93a2-30b20deb0c96?utm_source=autoteka
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22 записи в истории эксплуатации
В истории эксплуатации найдено 22 события и 6 владельцев, в том числе
юридическое лицо.

1 владелец

Период владения:
29 декабря 2009 — 2 декабря 2011

Срок владения:
1 год 11 месяцев

Тип владельца:
Юридическое лицо

Место регистрации:
Ростовская область

Первичная регистрация

29 декабря 2009 • Пробег 0 км • Данные о регистрации • Ростовская
область

2 владелец

Период владения:
9 декабря 2011 — 9 декабря 2011

Срок владения:
1 день

Тип владельца:
Юридическое лицо

Смена владельца

9 декабря 2011 • Данные о регистрации

3 владелец

Период владения:
17 декабря 2011 — 26 сентября 2017

Срок владения:
5 лет 10 месяцев

Тип владельца:
Физическое лицо

Место регистрации:
Ростовская область

Смена владельца

17 декабря 2011 • Данные о регистрации • Ростовская область

Прохождение технического осмотра

22 декабря 2016 • Пробег 115 000 км • Данные о техосмотре

Размещение первого объявления на Авито

2 апреля 2017 • Пробег 139 000 км • Авито • Ростовская область, Ростов-на-
Дону

Посмотреть
историю на
сайте
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Прохождение технического осмотра

26 сентября 2017 • Пробег 144 000 км • Данные о техосмотре

4 владелец

Период владения:
26 сентября 2017 — 27 июля 2018

Срок владения:
10 месяцев

Тип владельца:
Физическое лицо

Место регистрации:
Ростовская область

Смена владельца

26 сентября 2017 • Данные о регистрации • Ростовская область

Размещение второго объявления на Авито

22 мая 2018 • Пробег 159 000 км • Авито • Ростовская область,
Новочеркасск

Диагностический осмотр

14 июля 2018 • Данные о диагностиках • FRESH РОСТОВ ЗАПАД

Размещение третьего объявления на Авито

1 августа 2018 • Пробег 145 000 км • Снижение пробега • Авито •
Краснодарский край, Тихорецк

5 владелец

Период владения:
21 августа 2018 — 9 февраля 2021

Срок владения:
2 года 6 месяцев

Тип владельца:
Физическое лицо

Место регистрации:
Московская область

Смена владельца

21 августа 2018 • Данные о регистрации • Московская область

Размещение четвёртого объявления на Авито

27 января 2020 • Пробег 226 000 км • Авито • Московская область,
Домодедово

Размещение пятого объявления на Авито

14 июля 2020 • Пробег 243 000 км • Авито • Москва

Размещение первого объявления на других площадках
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18 сентября 2020 • Пробег 250 000 км • Объявления на других площадках •
Москва и МО, Домодедово

Прохождение технического осмотра

5 февраля 2021 • Пробег 62 300 км • Снижение пробега • Данные о
техосмотре

6 владелец

Период владения:
9 февраля 2021 — н.в.

Срок владения:
4 года 7 месяцев

Тип владельца:
Физическое лицо

Место регистрации:
Московская область

Смена владельца

9 февраля 2021 • Данные о регистрации • Московская область

Визит на сервис

8 августа 2022

Fit Service
Пробег 1 км • Снижение пробега • Балаково

Выполненные работы:

Слесарные работы

Затраченные материалы и запчасти:

Размещение шестого объявления на Авито

18 марта 2023 • Пробег 3 500 км • Авито • Московская область, Дубна

Диагностический осмотр

26 марта 2023 • Пробег 85 220 км • Данные о диагностиках • Московская
обл, Москва и МО

Размещение седьмого объявления на Авито

26 марта 2023 • Пробег 85 000 км • Авито • Московская область, Дубна

Регистрационное действие: Изменение регистрационных данных

18 апреля 2023 • Данные о регистрации • Московская область

Размещение восьмого объявления на Авито

23 августа 2025 • Пробег 100 000 км • Авито • Московская область, Дубна
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Пробег могли скрутить
Последнее зафиксированное значение пробега 100 000 км.

Пробег, тыс. км

2009 2013 2016 2019 2025
0

55

110

165

262

1 владелец … 3 владелец 4 в… 5 владелец 6 владелец

3 техосмотра
Сведения от наших партнёров — дилеров и СТО.

Легковые автомобили должны проходить техосмотр при регистрации на нового владельца  (для авто
старше 4 лет), проведении тюнинга, замене основных запчастей и агрегатов, выезде в страны
Евросоюза.

Периодичность прохождения техосмотра для такси: первые 5 лет — раз в год, старше 5 лет — каждые
полгода.

22 декабря 2016 года

Пробег: 115 000 км

26 сентября 2017 года

Пробег: 144 000 км

5 февраля 2021 года

Пробег: 62 300 км

Не найдены неоплаченные штрафы
Мы проверили базы данных ГИС ГМП, МАДИ и АМПП.

Ещё найден 1 штраф. Посмотреть его вы можете в веб-версии отчета.

Нет сведений о ввозе из-за границы
Мы проверили официальные базы данных.

https://autoteka.ru/report/web/uuid/6edced06-f82e-4441-bfa5-4757379149fa
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Отчёт и базу данных Автотеки можно использовать только на условиях лицензионного соглашения. Сведения
из отчёта не предназначены для перепродажи или передачи третьим лицам.

Есть полис ОСАГО
Данные предоставлены реестром полисов ОСАГО. КБМ полиса варьируется от 0.46 до 3.92.
Коэффициент больше 1.17 служит признаком аварий со страховым возмещением, когда полис с
ограничением кол-ва водителей. И больше 2.32, когда полис без ограничения.

Период действия: 19 апреля 2025 года — 18 апреля 2026 года

Источник: Российский союз автостраховщиков

Не найден электронный ПТС
Такой можно получить вместо бумажного.

Попал под отзывную кампанию
По данным Росстандарта, производитель отозвал модель из-за проблем с деталями или сборкой.
В таких случаях ремонт производится бесплатно.

С 25 июня 2020 года

Организатор кампании: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"ХЕНДЭ МОТОР СНГ"

Причины отзыва: На некоторых транспортных средствах может иметь место
короткое замыкание в цепи питания модуля ABS/ESC.

Работы и рекомендации: На всех транспортных средствах будет выполнено:
установка комплекта реле PCB.

Узнать
больше об
отзывной
на сайте
РосстандартРасшифровка VIN

Эти данные могут пригодиться, если будете искать запчасти для автомобиля.

Обозначение модели: Santa Fe

Дата производства: 31.10.2008

Модельный год: 2009

Код модели: BMW52D85E

Рынок: EUR;GEN

Рынок: C40

Завод: K4

Диапазон номеров двигателя: D4EB8689220

Номер коробки передач: U8LFG718640HT44

Код цвета салона: J9 - BEIGE

Опции: Тип Управления: DRIVE TYPE - LHD;

WEATHER TYPE: WEATHER - THE FRIGID ZONE;

Кузов: WAGON - 5DR 5P;

Рабочий объем двигателя: 2200 CC - D;

Двигатель: SOHC - TCI;

Топливо: DIESEL - DIESEL;

АКП: AUTO - 5 SPEED 4WD

Посмотреть
все опции
VIN на
сайте

report l ink

https://autoteka.ru/report_by_identifier/KMHSH81WP9U453985

